
 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 13. schůze dne 30.03.2023 Strana 1/25 
  

     
  
  
  
  

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   O S T R A V A    
M Ě S T S K Ý   O B V O D   P O R U B A   

  
  
  
  
  
  

USNESENÍ 
  

Rada městského obvodu 
Poruba 

13. schůze konaná dne 30.03.2023 

 ________________________________________________________________________  
  

číslo 368/RMOb2226/13 - 401/RMOb2226/13 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
 

  
  
  
 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
starostka 

Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA 
místostarosta 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 13. schůze dne 30.03.2023 Strana 2/25 
  

  
Přehled usnesení Rady městského obvodu Poruba dle čísel ze dne: 30.03.2023 
  
Číslo usnesení Materiál K jaké problematice Zn.předkl

. 
 __________________________________________________________________________________________  
368/RMOb2226/13 1 Poskytnutí účelové dotace z kapitoly 313 - MPSV státního 

rozpočtu 
19 

369/RMOb2226/13 2 Hlasování na shromáždění Společenství vlastníků jednotek 
Ukrajinská 1477, Ostrava-Poruba 

12 

370/RMOb2226/13 3 Hlasování na zasedání shromáždění Společenství vlastníků 
jednotek Španielova 964, Ostrava-Poruba 

12 

371/RMOb2226/13 4 Přednostní uzavření nájemní smlouvy 12 
372/RMOb2226/13 5 Souhlas vlastníka s umístěním informačního štítu nájemce na 

budově č. p. 1970 
12 

373/RMOb2226/13 6 Udělení souhlasu se zastavením exekuce 12 
374/RMOb2226/13 7 Uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku do Fondu 

na modernizaci bytů a bytových domů 
12 

375/RMOb2226/13 8 Žádost o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu SMO-MOb 
Poruba pro program ostatní - sociální a zdravotní péče do 
50.000,-Kč 

12 

376/RMOb2226/13 9 Dohoda o vzájemné spolupráci při pořádání letních 
příměstských táborů s výukou anglického jazyka 

10 

377/RMOb2226/13 10 Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkové 
organizaci městského obvodu Poruba 

10 

378/RMOb2226/13 11 Předchozí souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací 
městského obvodu Poruba 

10 

379/RMOb2226/13 12 Souhlas zřizovatele s realizací projektu mateřské školy 10 
380/RMOb2226/13 13 Souhlas zřizovatele v rámci zapojení mateřské školy do 

veřejného grantového řízení Nadace ČEZ s názvem “Oranžové 
hřiště” 

10 

381/RMOb2226/13 14 Určení platu ředitelek mateřských škol 10 
382/RMOb2226/13 15 Vyhlášení konkursního řízení 10 
383/RMOb2226/13 16 Nabytí majetku nepatrné hodnoty v řízení o pozůstalosti - 

Vojtěch Petrásek 
17 

384/RMOb2226/13 17 Poskytnutí finančních prostředků z Fondu životního prostředí ve 
výši 160 tis. Kč na pokračování odchytu holubů na území 
městského obvodu Poruba v letech 2023-2024 

17 

385/RMOb2226/13 18 Záměr pronájmu části pozemku p.č. 321 v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava 

17 

386/RMOb2226/13 19 Záměr pronájmu pozemků pod garážemi v k. ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava 

17 

387/RMOb2226/13 20 Zřízení věcného břemene - služebnosti, stavba “Ostrava - 
Poruba 2222, NNk” 

17 

388/RMOb2226/13 21 Finanční příspěvek na opravu chodníku k domu č. p. 1620 na 
ulici U Školky 

06.1 

389/RMOb2226/13 22 Finanční příspěvek na opravu chodníku k domu č. p. 726 na 
ulici Havlíčkovo náměstí 

06.1 

390/RMOb2226/13 23 Žádost o zřízení vyhrazeného parkování pro držitele průkazu 
ZTP 

06.1 

391/RMOb2226/13 24 Podání žádosti o dotaci ze Státního fondu kultury České 
republiky na rok 2023 na projekt Reprezentační publikace o 
dějinách městského obvodu Poruba 

04.1 

392/RMOb2226/13 25 Rekonstrukce střešního pláště budov ZŠ K.Pokorného 1382, 
Ostrava-Poruba - 2.část - vyhodnocení zadávacího řízení 

04.2 

393/RMOb2226/13 26 Projednání návrhu změny OZV o nočním klidu 15 
394/RMOb2226/13 27 Návrh rozpočtových úprav 08 
395/RMOb2226/13 28 Smlouva o umožnění výkonu odborné praxe 13 
396/RMOb2226/13 29 Určení další osoby se svěřenou působností - komise pro 

bezpečnost a prevenci kriminality 
13 

397/RMOb2226/13 30 Změna organizačního řádu 13 
398/RMOb2226/13 31 Kontrola plnění usnesení 01 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 13. schůze dne 30.03.2023 Strana 3/25 
  

399/RMOb2226/13 1 Smlouva o poskytnutí parkovacích míst 04.2 
400/RMOb2226/13 2 Uzavření Dohody o zachování mlčenlivosti se společností CorCo 

Systems a.s. 
04.1 

401/RMOb2226/13 3 Dodatek k Pravidlům o způsobu čerpání z Fondu na 
modernizaci bytů a bytových domů č.21/2020 

12 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 13. schůze dne 30.03.2023 Strana 4/25 
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
368/RMOb2226/13 

  (zn.předkl.) 
19 

1) souhlasí 
  

s přijetím účelové dotace v rámci dotačního Programu na podporu poskytování 
sociálních služeb pro rok 2023 

  
2) souhlasí 
  

s uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

vše dle přílohy č. 2 materiálu 

  
3) ukládá 
  

seznámit ředitelku Centra sociálních služeb Poruba, příspěvkové organizace s 
rozhodnutím Rady městského obvodu Poruba dle bodu 1) a 2) usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Martina Dušková, místostarostka 
  Termín:      03.04.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
369/RMOb2226/13 

  (zn.předkl.) 
12 

1) rozhodla 
  

o způsobu hlasování pověřeného zástupce statutárního města Ostravy - 
městského obvodu Poruba, jako člena Společenství vlastníků jednotek Ukrajinská 
1477, Ostrava-Poruba, se sídlem Ukrajinská 1477/34, Poruba, 708 00 Ostrava, 
IČO 017 15 844, a to tak, že pověřený zástupce bude jménem statutárního města 
Ostravy - městského obvodu Poruba hlasovat kladně pro: 
- volbu předsedy zasedání shromáždění a volbu zapisovatele shromáždění, 
- schválení programu zasedání shromáždění, 
- schválení zhotovitele realizace renovace sklepních prostorů v bytovém domě, 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 4 

  
2) ukládá 
  

postupovat v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 13. schůze dne 30.03.2023 Strana 5/25 
  

budov 
  Termín:      05.04.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
370/RMOb2226/13 

  (zn.předkl.) 
12 

1) rozhodla 
  

o způsobu hlasování pověřeného zástupce statutárního města Ostravy - 
městského obvodu Poruba, jako člena Společenství vlastníků jednotek Španielova 
964, Ostrava-Poruba, se sídlem Španielova 964/18, Poruba, 708 00 Ostrava, 
IČO 015 61 065, a to tak, že pověřený zástupce bude jménem statutárního města 
Ostravy - městského obvodu Poruba hlasovat kladně pro: 
- schválení programu shromáždění, 
- schválení účetní závěrky za rok 2022, 
- volbu předsedy společenství vlastníků, 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 4 

  
2) ukládá 
  

postupovat v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      17.05.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
371/RMOb2226/13 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

žádost XXXX XXXXXX XXXXXX a důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít přednostně nájemní smlouvu na pronájem bytu č. XXXX/X o velikosti 
1+2 v bytovém domě na adrese Karla Pokorného 1408/10 v Ostravě-Porubě s 
původním nájemcem XXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXX XXX XXXXXXXX XXXXXX 
XXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXs účinností od 
1. 4. 2023, doba určitá 3 měsíce, výše nájemného 120,- Kč/m2/měsíc 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 13. schůze dne 30.03.2023 Strana 6/25 
  

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření nájemní smlouvy o nájmu bytu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      01.04.2023 
  
4) pověřuje 
  

k podpisu nájemní smlouvy vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 
budov Bc. Petru Lehkou 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
372/RMOb2226/13 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) vydává 
  

souhlas s umístěním informačního štítu nájemci Santosha Yoga Studio z.s., se 
sídlem Na Hrázkách 1777, 739 34 Šenov, IČO 04690877, na budově č. p. 1970, 
která je součástí pozemku p. č. 3751/163 v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, dle 
situačního výkresu dokumentace, který je předmětem Přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 
  

zaslat žadateli písemný souhlas s umístěním informačního štítu dle bodu 2) tohoto 
usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      14.04.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 13. schůze dne 30.03.2023 Strana 7/25 
  

(číslo usnesení) 
373/RMOb2226/13 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) souhlasí 
  

se zastavením exekuce vedené pod sp. zn. 024 EX 55/21 proti 
XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX, 

dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 
  

informovat Mgr. Pavlu Fučíkovou, soudní exekutorku o přijatém usnesení ve věci 
návrhu na zastavení exekuce dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      14.04.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
374/RMOb2226/13 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku do Fondu na modernizaci 
bytů a bytových domů s: 

- XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX X XXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXX 
XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX, 
nabízená částka 401.000 Kč 

  
3) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 13. schůze dne 30.03.2023 Strana 8/25 
  

  
zajistit uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku do Fondu na 
modernizaci bytů a bytových domů v nabízené výši dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      14.04.2023 
  
4) pověřuje 
  

vedoucí Odboru bytového hospodářství a údržby budov Bc. Petru Lehkou k 
podpisu Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku do Fondu na modernizaci bytů 
a bytových domů 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
375/RMOb2226/13 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

neposkytnout účelovou dotaci ve výši 18.000,-Kč spolku SEN plus, z.s., 
Francouzská 6022/1, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 68308931 na úhradu 
nájemného v rámci projektu „Pronájem prostor pro sociální podnik SEN plus, z.s. - 
úhrada nájmu“, protože projekt neobdržel dostatečný počet hodnotících bodů 

  
3) ukládá 
  

seznámit žadatele nepodpořeného projektu dle bodu 2) tohoto usnesení s 
usnesením Rady městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Mgr. Jana Glogarová, DiS., vedoucí odboru sociálního 
  Termín:      28.04.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
376/RMOb2226/13 

  (zn.předkl.) 
10 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 13. schůze dne 30.03.2023 Strana 9/25 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření “Dohody o vzájemné spolupráci při pořádání letních příměstských 
táborů s výukou anglického jazyka”, uzavíranou mezi Domem dětí a mládeže, 
Ostrava - Poruba, příspěvkovou organizací, se sídlem Marie Majerové 1722/23, 
Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 75080541, Střediskem volného času Korunka, 
Ostrava - Mariánské Hory, příspěvkovou organizací, se sídlem Korunní 699/49, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 75080508, a statutárním městem Ostrava – 
městským obvodem Poruba, se sídlem Klimkovická 55/28, Poruba, 708 56 
Ostrava, IČO 00845451, dle přílohy č. 1 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku Mgr. Martinu Duškovou k podpisu dohody dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření schválené dohody dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      14.04.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
377/RMOb2226/13 

  (zn.předkl.) 
10 

1) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor v Základní škole, Ostrava-Poruba, 
J. Valčíka 4411, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- učebny B107 pro žadatele Janu Velkoborskou, IČO 08370486, Karla Aksamita 
211/56, 708 00, Ostrava – Pustkovec 

  
2) ukládá 
  

seznámit ředitele příspěvkové organizace s rozhodnutím Rady městského obvodu 
Poruba dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      05.04.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 13. schůze dne 30.03.2023 Strana 10/25 
  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
378/RMOb2226/13 

  (zn.předkl.) 
10 

1) rozhodla 
  

udělit Mateřské škole, Ostrava-Poruba, V. Makovského 4429, příspěvkové 
organizaci, předchozí souhlas k přijetí peněžitého daru ve výši 8.000 Kč, na 
obnovu zahrady mateřské školy, od statutárního města Ostrava – městského 
obvodu Pustkovec, se sídlem Pustkovecká 64/47, Pustkovec, 708 00 Ostrava, IČO 
00845451 

  
2) ukládá 
  

vyhotovit písemný souhlas s přijetím daru dle bodu 1) tohoto usnesení a zaslat jej 
ředitelce příspěvkové organizace 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      14.04.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
379/RMOb2226/13 

  (zn.předkl.) 
10 

1) uděluje souhlas 
  

zřizovatele v rámci zapojení Mateřské školy, Ostrava-Poruba, V. Makovského 
4429, příspěvkové organizace, do Grantové výzvy 2023 Jedlá školní 
zahrada vyhlášené spolkem Skutečně zdravá škola, z.s., se sídlem Bendlova 
150/26, Černá Pole, 613 00 Brno, IČO 03220231, s realizací projektu dle příloh č. 
1 a 2 

  
2) ukládá 
  

informovat mateřskou školu o přijatém usnesení Rady městského obvodu Poruba 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      06.04.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 13. schůze dne 30.03.2023 Strana 11/25 
  

  
(číslo usnesení) 
380/RMOb2226/13 

  (zn.předkl.) 
10 

1) uděluje souhlas 
  

zřizovatele v rámci zapojení Mateřské školy, Ostrava-Poruba, V. Makovského 
4429, příspěvkové organizace, do veřejného grantového řízení Nadace ČEZ s 
názvem “Oranžové hřiště” s výstavbou hřiště a jeho provozem minimálně po dobu 
5 let dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

informovat mateřskou školu o přijatém usnesení Rady městského obvodu Poruba 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      06.04.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
381/RMOb2226/13 

  (zn.předkl.) 
10 

1) rozhodla 
  

o určení platu ředitelky Mateřské školy, Ostrava-Poruba, Čs. exilu 
670, příspěvkové organizace, s účinností od 1. 4. 2023 dle důvodové zprávy 

  
2) rozhodla 
  

o určení platu ředitelky Mateřské školy, Ostrava-Poruba, Nezvalovo nám. 
856, příspěvkové organizace, s účinností od 1. 4. 2023 dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 
  

vyhotovit platové výměry dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      31.03.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 13. schůze dne 30.03.2023 Strana 12/25 
  

(číslo usnesení) 
382/RMOb2226/13 

  (zn.předkl.) 
10 

1) odvolává 
  

v souladu s § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, z vedoucího pracovního místa ředitelky mateřské školy: 
- XXX. XXXXX XXXXXXXXXX, ředitelku Mateřské školy, Ostrava-Poruba, Dětská 
920, příspěvkové organizace, k 30. 9. 2023 

  
2) rozhodla 
  

o vyhlášení konkursního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele Mateřské 
školy, Ostrava-Poruba, Dětská 920, příspěvkové organizace, a o stanovení 
požadavků na kvalifikační předpoklady a náležitostí přihlášek pro konkursní řízení, 
dle přílohy č. 1 

  
3) ukládá 
  

zajistit zveřejnění oznámení o vyhlášení konkursního řízení dle bodu 2) tohoto 
usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      18.04.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
383/RMOb2226/13 

  (zn.předkl.) 
17 

1) projednala 
  

žádost soudní komisařky Mgr. Evy Studentové ze dne 7. 3. 2023 uvedenou 
v příloze č. 1 tohoto materiálu 

  
2) souhlasí 
  

s nabytím majetku nepatrné hodnoty po zůstaviteli Vojtěchu Petráskovi, 
narozeném dne 18.11.1950, zemřelém dne 8. 1. 2023, posledně trvale 
bytem Klimkovická 55/28, Ostrava-Poruba dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
3) rozhodla 
  

v případě nabytí majetku nepatrné hodnoty dle bodu 2) tohoto usnesení 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 13. schůze dne 30.03.2023 Strana 13/25 
  

o neupotřebitelnosti a likvidaci 1 ks klíče a 1 ks SIM karty 

  
4) ukládá 
  

informovat žadatele o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      07.04.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
384/RMOb2226/13 

  (zn.předkl.) 
17 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o poskytnutí finančních prostředků z Fondu životního prostředí ve výši 160 
tis. Kč na pokračování odchytu holubů na území městského obvodu Poruba 
v letech 2023-2024 

  
3) schvaluje 
  

zvýšení rozpočtu běžných výdajů 

o 80 tis. Kč............ODPA 3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 

na pokračování odchytu holubů 

zvýšení financování 

o 80 tis. Kč...........POL 8115 - Změny stavu krátkodobých prostředků na 
bankovních účtech ÚZ12/ zapojení Fondu životního prostředí 

  
4) ukládá 
  

realizovat rozpočtové úpravy dle bodu 3) tohoto usnesení 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 13. schůze dne 30.03.2023 Strana 14/25 
  

  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      14.04.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
385/RMOb2226/13 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

že nemá záměr pronajmout část pozemku p.č. 321 o výměře 3 m2 v k.ú. Poruba, 
obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen městskému 
obvodu Poruba, za účelem umístění zmrzlinového stánku dle situačního výkresu v 
příloze čís. 4 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

vyhotovit písemné stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení a zaslat jej žadateli 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      14.04.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
386/RMOb2226/13 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

o záměru pronajmout pozemek parc. č. 2329 - zast. plocha a nádvoří o výměře 18 
m2 v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřen městskému obvodu Poruba 

  
2) rozhodla 
  

o záměru pronajmout pozemek parc. č. 2358/51 - zast. plocha a nádvoří o 
výměře 23 m2 v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba 

  
3) ukládá 
  

zveřejnit záměr pronájmů dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení na úřední desce Úřadu 
městského obvodu Poruba 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 13. schůze dne 30.03.2023 Strana 15/25 
  

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      07.04.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
387/RMOb2226/13 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 3125/RMOb1822/84 
  
1) rozhodla 
  

zřídit věcné břemeno - služebnost k části pozemku parc. č. 2235 - ost. plocha v k. 
ú. Poruba-sever, obec Ostrava, zakládající oprávněnému ČEZ Distribuce, a.s., se 
sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO: 24729035, 
právo na své náklady zřídit a provozovat na/v částech 
uvedeného pozemku stavbu zařízení distribuční soustavy - zemní elektrické 
přípojky NN včetně přípojkové skříně  s názvem “Ostrava - Poruba 2222, NNk” v 
rozsahu, jak je vyznačeno v geometrickém plánu č. 3076-604/2022 ze dne 24. 
11. 2022 pro vymezení rozsahu věcného břemene, vstupovat a vjíždět na 
uvedený pozemek v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami, 
provozováním nebo odstraněním tohoto zařízení, a to v nezbytně nutném 
rozsahu, za jednorázovou náhradu za zřízení služebnosti ve výši 2.000,- Kč + DPH 
dle přílohy č. 5 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.05.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
388/RMOb2226/13 

  (zn.předkl.) 
06.1 

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy se Společenstvím U Školky 1620, se sídlem U Školky 1620/5, 
Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 268 72 897, o poskytnutí příspěvku na opravu 
chodníku ve znění návrhu uvedeného v příloze č. 1 materiálu 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 13. schůze dne 30.03.2023 Strana 16/25 
  

2) ukládá 
  

zaslat smlouvu o poskytnutí příspěvku na opravu chodníku k podpisu druhé 
smluvní straně 

  
  Zodpovídá: Bc. Roman Karkoška, vedoucí odboru dopravy 
  Termín:      14.04.2023 
  
3) zmocňuje 
  

Bc. Miroslava Otiska, MSc., MBA, místostarostu, k podpisu smlouvy o poskytnutí 
příspěvku na opravu chodníku 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
389/RMOb2226/13 

  (zn.předkl.) 
06.1 

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy s Bytovým družstvem – Havlíčkovo nám. 726, se sídlem 
Havlíčkovo náměstí 726/21, Poruba, 70800 Ostrava, IČO 253 80 150, o 
poskytnutí příspěvku na opravu chodníku ve znění návrhu uvedeného v příloze č. 
1 materiálu 

  
2) ukládá 
  

zaslat smlouvu o poskytnutí příspěvku na opravu chodníku k podpisu druhé 
smluvní straně 

  
  Zodpovídá: Bc. Roman Karkoška, vedoucí odboru dopravy 
  Termín:      14.04.2023 
  
3) zmocňuje 
  

Bc. Miroslava Otiska, MSc., MBA, místostarostu, k podpisu smlouvy o poskytnutí 
příspěvku na opravu chodníku 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
390/RMOb2226/13 

  (zn.předkl.) 
06.1 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 13. schůze dne 30.03.2023 Strana 17/25 
  

1) projednala 
  

žádost pana XXXX XXXXXXXXXX XXXX XXX XXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX 
XXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX o zřízení 
vyhrazeného parkování 

  
2) rozhodla 
  

nevydat souhlas se zřízením vyhrazeného parkování 

  
3) ukládá 
  

informovat žadatele o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Roman Karkoška, vedoucí odboru dopravy 
  Termín:      07.04.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
391/RMOb2226/13 

  (zn.předkl.) 
04.1 

ke svému usnesení č. 359/RMOb2226/12 
  
1) rozhodla 
  

o podání žádosti o dotaci ze Státního fondu kultury České republiky na rok 2023 
na projekt Reprezentační publikace o dějinách městského obvodu Poruba 

  
2) schvaluje 
  

předfinancování projektu Reprezentační publikace o dějinách městského obvodu 
Poruba ve výši celkových předpokládaných výdajů, tj. 1 213 199,99 Kč včetně 
DPH 

  
3) schvaluje 
  

spolufinancování projektu Reprezentační publikace o dějinách městského obvodu 
Poruba v minimální výši 404 480,88 Kč včetně DPH 

  
4) zmocňuje 
  

Ing. Lucii Baránkovou Vilamovou, Ph.D. starostku městského obvodu Poruba k 
podpisu žádosti o dotaci dle bodu 1) tohoto usnesení 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 13. schůze dne 30.03.2023 Strana 18/25 
  

  
5) ukládá 
  

zajistit podání žádosti o dotaci a všech jejích příloh na projekt Reprezentační 
publikace o dějinách městského obvodu Poruba v souladu s podmínkami 
vyhlášené výzvy Státního fondu kultury České republiky na rok 2023 

  
  Zodpovídá: Jana Klečková, vedoucí odboru strategického rozvoje 
  Termín:      30.04.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
392/RMOb2226/13 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) projednala 
  

návrh hodnotící komise podlimitní veřejné zakázky: Rekonstrukce střešního pláště 
budov ZŠ K.Pokorného 1382, Ostrava-Poruba - 2.část, zahájené formou 
zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č.134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek 

  
2) rozhodla 
  

o vyloučení účastníka INTOZA s.r.o., se sídlem Varšavská 1866/103, Hulváky, 
70900 Ostrava, IČO: 25873261 

dle důvodové zprávy 

  
3) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy s: 

THERM, spol. s r.o., se sídlem Pavlovova 1351/44, Zábřeh, 700 30 Ostrava,  IČO: 
42766991, za nabídkovou cenu 2 853 643,20 Kč bez DPH 

dle důvodové zprávy a přílohy č.1 

  
4) ukládá 
  

informovat účastníky veřejné zakázky o jejím výsledku dle bodu 2) a 3) tohoto 
usnesení 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 13. schůze dne 30.03.2023 Strana 19/25 
  

  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      03.04.2023 
  
5) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem THERM, spol.  s r.o., se sídlem 
Pavlovova 1351/44, Zábřeh, 700 30 Ostrava,  IČO: 42766991 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      21.04.2023 
  
6) zmocňuje 
  

Mgr. Petru Brodovou MPA, místostarostku, k podpisu smlouvy 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
393/RMOb2226/13 

  (zn.předkl.) 
15 

1) projednala 
  

žádost statutárního města Ostravy, magistrátu č.j. SMO/159133/23/Vnitř./Otí ze 
dne 08.03.2023, jejíž součástí je návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění 
a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Ostravy č. 1/2023, o 
nočním klidu, v příloze č. 1 tohoto materiálu 

  
2) konstatuje, že 
  

nemá připomínky k předloženému návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se 
mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Ostravy č. 1/2023, 
o nočním klidu 

  
3) ukládá 
  

informovat statutární město Ostrava, magistrát o přijetí tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Petra Jelínková, LL.M., vedoucí útvaru právní podpory 
  Termín:      11.04.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 13. schůze dne 30.03.2023 Strana 20/25 
  

(číslo usnesení) 
394/RMOb2226/13 

  (zn.předkl.) 
08 

1) schvaluje 
  

I. Rozpočtové úpravy od statutárního města Ostravy 

* snížení rozpočtu příjmů 
o     843 tis. Kč ... POL 4137 Neinvestiční převody mezi statutárními městy a jejich 
městskými obvody nebo částmi (příjmy) 

* zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
o    155 tis. Kč ...  ODPA 2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 

* snížení rozpočtu kapitálových výdajů 
o    155 tis. Kč ... ORG 0502071 Revitalizace vnitrobloku J. Nerudy / Hl. třída, I. etapa 

* zvýšení financování  
o     843 tis. Kč ... POL 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech, prostředky základního běžného účtu 

* zvýšení rozpočtu příjmů  
o     155 tis. Kč ... POL 4137 Neinvestiční převody mezi statutárními městy a jejich 
městskými obvody nebo částmi (příjmy) 

* snížení rozpočtu příjmů 
o     155 tis. Kč ... POL 4251 Investiční převody mezi statutárními městy a jejich 
městskými obvody nebo částmi (příjmy) 

II. Rozpočtové úpravy městského obvodu Poruba 

* zvýšení závazného ukazatele - neinvestičního příspěvku zřízené příspěvkové 
organizaci 
o     180 tis. Kč ... ZŠ gen. Zd. Škarvady 
o     114 tis. Kč ... ZŠ Dětská 915 
o       51 tis. Kč ... Waldorfská ZŠ a SŠ 
o     159 tis. Kč ... ZŠ Bulharská 1532 

* zvýšení závazného ukazatele - investiční transfer zřízené příspěvkové organizaci 
o       90 tis. Kč ... ZŠ Bulharská 1532 

* zvýšení běžných výdajů 
o     100 tis. Kč ... ODPA 3299 Ostatní záležitosti vzdělávání 
o     248 tis. Kč ... ODPA 6402 Finanční vypořádání 
o       20 tis. Kč ... ODPA 4379 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence / 
ORG 52 zdravotní a sociální péče 
o      20 tis. Kč ... ODPA 3421 Využití volného času dětí a mládeže / ORG 51 sport a 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 13. schůze dne 30.03.2023 Strana 21/25 
  

volnočasové aktivity 
o      15 tis. Kč ... ODPA 3319 Ostatní záležitosti kultury / ORG 54 kultura 
o  2 300 tis. Kč ... ODPA 3421 Využití volného času dětí a mládeže 
o       74 tis. Kč ... ODPA 6118 Volba prezidenta republiky / Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech 
o       76 tis. Kč ... ODPA 6118 Volba prezidenta republiky / Povinné pojistné na 
sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 
o       30 tis. Kč ... 6118 Volba prezidenta republiky / Povinné pojistné na veřejné 
zdravotní pojištění 

* zvýšení kapitálových výdajů 
o     200 tis. Kč ... ORG 0502071 Revitalizace vnitrobloku nám. J. Nerudy/Hl. třída, I. 
etapa 
o  3 874 tis. Kč ... ORG 0502086 Zelená Porubě 2022 - Dopravní hřiště a pumptrack 

* snížení běžných výdajů 
o     504 tis. Kč ... ODPA 3113 Základní školy / rozpočtová rezerva 
o  3 874 tis. Kč ... ODPA 3421 Využití volného času dětí a mládeže 
o     180 tis. Kč ... ODPA 6118 Volba prezidenta republiky / Ostatní osobní výdaje 

* snížení kapitálových výdajů 
o     200 tis. Kč ... ORG 0502088 Zateplení budov a přístavba Waldorfská ZŠ a SŠ 
o  2 000 tis. Kč ... ORG 6121 “Hřiště” 
o     300 tis. Kč ... ORG 6122 “Herní prvky” 

* zvýšení rozpočtu příjmů 
o     100 tis. Kč ... POL 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 
o     248 tis. Kč ... POL 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 
o       90 tis. Kč ... POL 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 

* zvýšení financování 
o       55 tis. Kč ... POL 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech, prostředky základního běžného účtu 

  
2) ukládá 
  

realizovat rozpočtové úpravy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      06.04.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení)   (zn.předkl.) 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 13. schůze dne 30.03.2023 Strana 22/25 
  

395/RMOb2226/13 13 
1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o umožnění výkonu odborné praxe s Ostravskou univerzitou, 
se sídlem Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava, IČO: 61988987, dle přílohy č. 1 
tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jana Magerová, tajemnice 
  Termín:      17.04.2023 
  
3) pověřuje 
  

k podpisu smlouvy dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení tajemnici Úřadu městského 
obvodu Poruba Ing. Janu Magerovou 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
396/RMOb2226/13 

  (zn.předkl.) 
13 

ke svému usnesení č. 75/RMOb2226/3 
  
1) určuje 
  

počínaje dnem 1.4.2023 jako další osobu se svěřenou působností ke Komisi pro 
bezpečnost a prevenci kriminality Rady městského obvodu Poruba referenta 
bezpečnosti a krizového řízení Úřadu městského obvodu Poruba  

  
2) ukládá 
  

informovat referenta bezpečnosti a krizového řízení a předsedu komise pro 
bezpečnost a prevenci kriminality o přijatém usnesení   

  
  Zodpovídá: Ing. Jana Magerová, tajemnice 
  Termín:      31.03.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 13. schůze dne 30.03.2023 Strana 23/25 
  

(číslo usnesení) 
397/RMOb2226/13 

  (zn.předkl.) 
13 

ke svému usnesení č. 179/RMOb2226/7 
  
1) schvaluje 
  

Dodatek č. 1 Organizačního řádu Úřadu městského obvodu Poruba č. 1/2023 ve 
znění uvedeném v příloze č. 1 materiálu  

  
2) ukládá 
  

zajistit vydání dodatku uvedeného v bodu 1) usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jana Magerová, tajemnice 
  Termín:      06.04.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
398/RMOb2226/13 

  (zn.předkl.) 
01 

1) bere na vědomí 
  

kontrolní termíny usnesení dle důvodové zprávy 

  
2) bere na vědomí 
  

kontrolní termíny svých usnesení a vyřazuje je ze sledování, dle důvodové zprávy 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
399/RMOb2226/13 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o poskytnutí parkovacích míst s Vysokou školou báňskou - 
Technickou univerzitou Ostrava se sídlem 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava 
- Poruba, IČO:61989100 dle přílohy č. 1 materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření Smlouvy o poskytnutí parkovacích míst s Vysokou školou báňskou 
- Technickou univerzitou Ostrava se sídlem 17. listopadu 2172/15, 708 00 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 13. schůze dne 30.03.2023 Strana 24/25 
  

Ostrava - Poruba, IČO: 61989100 dle bodu 1)  tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      11.04.2023 
  
3) zmocňuje 
  

k podpisu Smlouvy o poskytnutí parkovacích míst s Vysokou školou báňskou - 
Technickou univerzitou Ostrava se sídlem 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava 
- Poruba, IČO: 61989100 Mgr. Petru Brodovou, MPA, místostarostku městského 
obvodu Poruba 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
400/RMOb2226/13 

  (zn.předkl.) 
04.1 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu  

  
2) rozhodla 
  

uzavřít Dohodu o zachování mlčenlivosti se společností CorCo Systems a.s., se 
sídlem Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 11968613, a to dle přílohy 
č. 1 materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření Dohody o zachování mlčenlivosti dle přílohy č. 1 materiálu  

  
  Zodpovídá: Jana Klečková, vedoucí odboru strategického rozvoje 
  Termín:      30.04.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
401/RMOb2226/13 

  (zn.předkl.) 
12 

ke svému usnesení č. 1898/RMOb1822/44 
  
1) schvaluje 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 13. schůze dne 30.03.2023 Strana 25/25 
  

  
dodatek č. 1 k Pravidlům o způsobu čerpání z Fondu na modernizaci bytů a 
bytových domů č.21/2020 ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového hospodářství a údržby budov zajistit vydání dodatku dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      05.04.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
 


